HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH KONTUM                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             -----------

 KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 5                        Kon tum, ngày 14 tháng 12 năm 1996
NGHỊ QUYẾT

Về kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 1997

-------------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

- Căn cứ điều 40 mục IV, chương II luật tổ chức HĐND và UBND.
- Căn cứ điều 47, 48 chương VII quy chế hoạt động của HĐND các cấp ban hành theo Nghị quyết số 301 NQ/UBTVQH của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

- Sau khi xem xét tờ trình của Thường trực HĐND tỉnh về dự trù kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 1997 và các phát biểu của đại biểu HĐND tỉnh.

QUYẾT NGHỊ

I. Phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 1997 là: 340.196.000 đồng (ba trăm bốn mươi triệu một trăm chín mươi sáu ngàn).

Khoản kinh phí này nằm trong nhiệm vụ chi của ngân sách tỉnh năm 1997.

II. Quy định mỗi ngày hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh làm việc ở đơn vị sản xuất kinh doanh và đại biểu ngoài biên chế Nhà nước, đi làm nhiệm vụ với tư cách đại biểu HĐND tỉnh (do thường trực HĐND tỉnh hoặc tổ trưởng tổ đại biểu HĐND tỉnh phân công) được cấp kinh phí hoạt động 25.000đ/1ngày.

Đại biểu ngoài biên chế Nhà nước được trợ cấp 1 thẻ bảo hiểm y tế 120.000đ/năm và khi qua đời được cấp mai táng phí 1.000.000đ.

III. Giao cho Thường trực HĐND tỉnh chỉ đạo thực hiện việc sử dụng kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh có hiệu quả và theo chế độ hiện hành.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khóa VII kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 14 tháng 12 năm 1996./.

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH

- TT HĐND tỉnh                                                      HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

- UBND tỉnh                                                                              Đã ký

- Sở TC-VG

- Lưu VP HĐND-UBND tỉnh                                                     KA BA TƠ